

VINHO DO PORTO / PORT WINE

VINHOS JOVENS / YOUNG WINES

Porto Dalva White	9.50€	(12.67€/L)
Porto Dalva White 375 ml	6.50€	(17.33€/L)
Porto Dalva Tawny	9.50€	(12.67€/L)
Porto Dalva Tawny 375 ml	6.50€	(17.33€/L)
Porto Dalva Ruby	9.50€	(12.67€/L)
Porto Dalva Ruby 375 ml	6.50€	(17.33€/L)
Porto Dalva Rosé	11.50€	(15.33€/L)

BRANCOS SECOS / DRY WHITE

Porto Dalva Dry White	9.50€	(12.67€/L)
Porto Dalva Dry White 375ml	6.50€	(17.33€/L)
Porto Dalva Dry White Reserva	13.00€	(17.33€/L)
Porto Dalva Dry White 10 Anos	20.00€	(26.67€/L)
Porto Dalva Dry White 20 Anos	45.00€	(60.00€/L)
Porto Dalva Dry White 40 Anos	130.00€	(173.35€/L)
Porto Dalva Colheita Dry White 1968	360.00€	(480.00€/L)

VINTAGE

Porto Dalva Vintage 2000	50.00€	(66.67€/L)
Porto Dalva Vintage 2003	46.00€	(61.33€/L)
Porto Dalva Vintage 2003 375ml	30.00€	(80.00€/L)
Porto Dalva Vintage 2004	46.00€	(61.33€/L)
Porto Dalva Vintage 2005	46.00€	(61.33€/L)
Porto Dalva Vintage 2007	46.00€	(61.33€/L)
Porto Dalva Vintage 2008	45.00€	(60.00€/L)
Porto Dalva Vintage 2009	43.00€	(57.33€/L)
Porto Dalva Vintage 2009 375ml	26.00€	(69.33€/L)
Porto Dalva Vintage 2011	65.00€	(86.67€/L)
Porto Dalva Vintage 2011 375 ml	38.00€	(101.33€/L)
Porto Dalva Vintage 2015	44.00€	(58.67€/L)
Porto Dalva Vintage 2016	60.00€	(80.00€/L)
Porto Dalva Vintage 2017	65.00€	(86.66€/L)
Porto Dalva Vintage 2018	65.00€	(86.66€/L)
Porto Dalva Vintage 2019 - Pure	65.00€	(86.66€/L)

TAWNIES DE IDADE / AGED TAWNIES

Porto Dalva Tawny 10 Anos	21.00€	(28.00€/L)
Porto Dalva Tawny 10 Anos 375 ml	12.00€	(32.00€/L)
Porto Dalva Tawny 20 Anos	50.00€	(66.67€/L)
Porto Dalva Tawny 20 Anos 375 ml	26.00€	(69.33€/L)
Porto Dalva Tawny 30 Anos	70.00€	(93.33€/L)
Porto Dalva Tawny 30 Anos 375 ml	40.00€	(106.66€/L)
Porto Dalva Tawny 40 Anos	127.00€	(169.33€/L)
Porto Dalva Tawny 40 Anos 375 ml	64.00€	(170.67€/L)
Porto Dalva Tawny 100 Anos 375 ml	140.00€	

COLHEITA / SINGLE HARVEST

Porto Dalva Colheita 1934	1000.00€	(1333.33€/L)
Porto Dalva Colheita 1950	550.00€	(733.33€/L)
Porto Dalva Colheita 1966	500.00€	(666.67€/L)
Porto Dalva Colheita 1967	380.00€	(506.66€/L)
Porto Dalva Colheita 1968	350.00€	(466.66€/L)
Porto Dalva Colheita 1982	120.00€	(160.00€/L)
Porto Dalva Colheita 1985	100.00€	(133.33€/L)
Porto Dalva Colheita 1990	60.00€	(80.00€/L)
Porto Dalva Colheita 1991	55.00€	(73.33€/L)
Porto Dalva Colheita 1992	52.00€	(69.33€/L)
Porto Dalva Colheita 1994	60.00€	(80.00€/L)
Porto Dalva Colheita 1995	50.00€	(66.67€/L)
Porto Dalva Colheita 1997	45.00€	(60.00€/L)
Porto Dalva Colheita 1999	44.00€	(58.66€/L)
Porto Dalva Colheita 2000	33.00€	(44.00€/L)
Porto Dalva Colheita 2001	57.50€	(76.66€/L)
Porto Dalva Colheita 2002	35.00€	(46.67€/L)
Porto Dalva Colheita 2004	29.00€	(38.67€/L)
Porto Dalva Colheita 2005 (1,5L)	60.00€	(80.00€/L)
Porto Dalva Colheita 2007	28.00€	(37.33€/L)
Porto Dalva Colheita 2010	26.00€	(34.66€/L)
Porto Dalva Colheita 2011	31.00€	(41.33€/L)
Porto Dalva Colheita White 2007	36.00€	(48.00€/L)
Porto Dalva Colheita White 2011	32.00€	(42.66€/L)

LATE BOTTLED VINTAGE

Porto Dalva LBV 2002 Bottled Matured	22.00€ (29.33€/L)
Porto Dalva LBV 2010	17.00€ (22.67€/L)
Porto Dalva LBV 2011 Unfiltered	25.00€ (33.33€/L)
Porto Dalva LBV 2012	18.00€ (24.00€/L)
Porto Dalva LBV 2015	18.00€ (24.00€/L)

RESERVA / RESERVE

Porto Dalva Tawny Reserva	13.00€ (17.33€/L)
Porto Dalva Tawny Reserva - Pure	20.00€ (26.66€/L)
Porto Dalva Ruby Reserva	13.00€ (17.33€/L)

GOLDEN WHITE

Porto Dalva Colheita Golden White 1963	280.00€ (560.00€/L)
Porto Dalva Colheita Golden White 1971	200.00€ (400.00€/L)
Porto Dalva Colheita Golden White 1989	150.00€ (300.00€/L)

EDIÇÕES ESPECIAIS / SPECIAL EDITIONS

Porto Dalva Lote Miguel Castro e Silva	21.00€ (28.00€/L)
Porto Dalva Lote Vítor Matos	60.00€ (120.00€/L)
Porto Dalva Lote José Guedes	21.00€ (28.00€/L)

VINHO DOURO / DOURO APPELLATION WINE

VINHO BRANCO / WHITE WINE

Dalva DOC Colheita	6.50€ (8.67€/L)
Dalva DOC Colheita Bio	9.00€ (12.00€/L)
Dalva DOC Reserva	8.50€ (13.33€/L)
Dalva DOC Lote Miguel Castro Silva	7.00€ (9.33€/L)
Dalva DOC Metamorfose	35.00€ (46.67€/L)

VINHO TINTO / RED WINE

Dalva DOC Colheita	6.50€ (8.67€/L)
Dalva DOC Reserva	8.50€ (13.33€/L)
Dalva DOC Lote Miguel Castro Silva	7.00€ (9.33€/L)
Dalva DOC Grande Reserva	25.00€ (33.33€/L)
Dalva DOC Pack 2x Reserva	25.00€

ESPUMANTE / SPARKLING

Espumante Dalva	9.00€ (12.00€/L)
-----------------	-------------------------

COLHEITA TARDIA / LATE HARVEST

Dalva Late Harvest	22.00€ (58.67€/L)
--------------------	--------------------------

MOSCATEL

Dalva Moscatel do Douro	10.00€ (13.10€/L)
Dalva Moscatel Colheita 2009	20.00€ (26.67€/L)

AGUARDENTE / BRANDY

Dalva Brandy V.S.O.P.	39.00€ (55.71€/L)
Dalva Aguardente Vínica Velhíssima	85.00€ (113.33€/L)

MINIATURAS

Dalva Pack Miniaturas	14.00€
-----------------------	---------------



QUINTA DE VENTOZELO

DOURO · PORTUGAL

VINHO DOURO / DOURO APPELLATION WINE

VINHO BRANCO / WHITE WINE

Azul de Ventozelo DOC Douro Branco	6.99€	(9.32€/L)
Quinta de Ventozelo Viosinho	12.00€	(16.00€/L)
Quinta de Ventozelo Viosinho MCS	13.50€	(18.00€/L)
Quinta de Ventozelo Malvasia	12.00€	(16.00€/L)
Quinta de Ventozelo Rabigato	12.00€	(16.00€/L)
Quinta de Ventozelo Field Blend MCS	13.50€	(18.00€/L)
Branco de Ventozelo	18.00€	(24.00€/L)

VINHO ROSÉ / ROSÉ WINE

Rosé de Ventozelo	12.00€	(16.00€/L)
Rosé de Ventozelo Magnum	25.00€	(16.67€/L)

VINHO TINTO / RED WINE

Azul de Ventozelo DOC Douro Tinto	6.99€	(9.32€/L)
Quinta de Ventozelo Touriga Nacional	13.00€	(17.33€/L)
Quinta de Ventozelo Touriga Franca	13.00€	(17.33€/L)
Quinta de Ventozelo Tinta Roriz	13.00€	(17.33€/L)
Quinta de Ventozelo Tinta Amarela	13.00€	(17.33€/L)
Quinta de Ventozelo Tinta Cão	13.00€	(17.33€/L)
Quinta de Ventozelo Sousão	13.00€	(17.33€/L)
Quinta de Ventozelo Syrah Unoaked	13.00€	(17.33€/L)
Quinta de Ventozelo Syrah Oak Mated	15.00€	(20.00€/L)
Quinta de Ventozelo Blend	15.00€	(20.00€/L)
Essência de Ventozelo	40.00€	(53.33€/L)
Pack Azul de Ventozelo 2x	13.90€	
Pack Douro Duet Collection 2x Syrah	30.00€	
Pack Douro Duet Collection Vinhas	35.00€	

VINHO DO PORTO / PORT WINE

Quinta de Ventozelo Vintage Prefacies 2012	50.00€	(66.67€/L)	Quinta de Ventozelo LBV 2014	25.00€	(33.33€/L)
Quinta de Ventozelo Vintage 2015	50.00€	(66.67€/L)			
Quinta de Ventozelo Vintage 2016	55.00€	(73.33€/L)			
Quinta de Ventozelo Vintage 2017	55.00€	(73.33€/L)			
Quinta de Ventozelo Vintage 2018	60.00€	(80.00€/L)			
Quinta de Ventozelo Vintage 2019	65.00€	(86.66€/L)			

AZEITE / OLIVE OIL

Azeite Quinta de Ventozelo Virgem Extra	15.00€	(30.00€/L)
---	--------	------------

GIN

Ventozelo Craft Dry Gin	25.00€	(50.00€/L)
Ventozelo Craft Dry Gin 5cl	4€	(80.00€/L)

PORTO CRUZ

VINHO DO PORTO / PORT WINE

VINHOS JOVENS / YOUNG WINES

Porto Cruz White	8.90€	(11.87€/L)
Porto Cruz Lágrima	11.00€	(14.66€/L)
Porto Cruz Tawny	8.90€	(11.87€/L)
Porto Cruz Tawny Flask	4.00€	(20.00€/L)
Porto Cruz Ruby	8.90€	(11.87€/L)
Porto Cruz Pink	11.00€	(14.66€/L)

TAWNIES DE IDADE / AGED TAWNIES

Porto Cruz 10 anos	21.00€	(28.00€/L)
Porto Cruz 20 anos	50.00€	(66.66€/L)
Porto Cruz 30 anos	75.00€	(100.00€/L)
Porto Cruz 40 anos	125.00€	(166.67€/L)
Porto Cruz Heritage	135.00€	(173.33€/L)

RESERVA / RESERVE

Porto Cruz Tawny Reserva	14.00€	(18.66€/L)
Porto Cruz Ruby Reserva	13.00€	(17.33€/L)

PORTO COLHEITA / SINGLE HARVEST PORT

Porto Cruz Colheita 1985	90.00€	(120.00€/L)
Porto Cruz Colheita 1998	40.00€	(53.33€/L)
Porto Cruz Colheita 1998 375ml	24.00€	(64.00€/L)
Porto Cruz Colheita 1999	38.00€	(50.66€/L)
Porto Cruz Colheita 2000	34.00€	(45.33€/L)
Porto Cruz Colheita 2008	22.00€	(29.33€/L)
Porto Cruz Colheita 2010	25.00€	(33.33€/L)
Porto Cruz Colheita 2011 Decanter	29.00€	(38.66€/L)
Porto Cruz Colheita White 2009	30.00€	(40.00€/L)

LATE BOTTLED VINTAGE

Porto Cruz LBV 2004	21.00€	(28.00€/L)
Porto Cruz LBV 2014	20.00€	(26.67€/L)
Porto Cruz LBV 2017	20.00€	(26.67€/L)

VINTAGE

Porto Cruz Vintage 1998	35.00€	(46.67€/L)
Porto Cruz Vintage 1999	38.00€	(50.66€/L)
Porto Cruz Vintage 2005	35.00€	(46.67€/L)
Porto Cruz Vintage 2011	55.00€	(73.33€/L)
Porto Cruz Vintage 2014	45.00€	(60.00€/L)
Porto Cruz Vintage 2016	50.00€	(66.67€/L)

MINIATURAS

Porto Cruz Pack 5 Miniaturas	10.00€	
Porto Cruz White 5cl	2.00€	(40.00€/L)
Porto Cruz Tawny 5cl	2.00€	(40.00€/L)
Porto Cruz Ruby 5cl	2.00€	(40.00€/L)

ESPUMANTE / SPARKLING

Cruz Espumante	7.50€	(10.00€/L)
----------------	-------	------------